
Area didattica e servizi agli studenti 
 
Settore immatricolazioni e contribuzione studentesca 
 

 
 

Viale delle Scienze, ed. 3 – 90128 Palermo 

 

 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la delibera di Senato Accademico n. 592/2024 – prot. 

217440 del 18/12/2024 con la quale sono state ampliate le 

finestre temporali necessarie a consentire la verifica dei 

requisiti curriculari degli studenti che aspirano a iscriversi 

ai corsi di laurea magistrale (anche curriculum) erogati in 

lingua inglese;   

CONSIDERATO che la nuova pratica di iscrizione ai corsi di laurea 

magistrale, elaborata dall’Area Sistemi Informativi di 

Ateneo, prevede l’avvio della pre-immatricolazione degli di 

nazionalità Extra-UE prima della verifica dei requisiti 

curriculari e del rilascio della lettera di ammissione, 

prodromica all’avvio delle procedure sul portale 

Universitaly; 

CONSIDERATO che, come previsto dalla delibera già citata, l’avvio della 

pratica di pre-immatricolazione può avvenire solamente 

entro termini rigidi, non consentendo agli studenti 

internazionali di elaborare la lettera di ammissione senza 

vincoli temporali, così come avvenuto negli anni precedenti, 

e di avviare la verifica dei requisiti curriculari;  

 

CONSIDERATO che l’apposizione di tali vincoli temporali non consente di 

distribuire in modo uniforme il carico di lavoro per gli 

uffici che dovranno valutare le richieste pervenute dagli 

studenti internazionali; 

 

RITENUTO necessario valutare le richieste con congruo anticipo così 

da consentire agli studenti internazionali di inserire senza 

ritardo le lettere di ammissione nel portale Universitaly; 

 

   

 

DECRETA 

 

gli studenti internazionali che aspirano a iscriversi ai corsi, curricula e percorsi erogati 

interamente in lingua inglese possono presentare istanza di verifica dei requisiti 

curriculari e di rilascio della lettera di ammissione continuativamente dal 23/01/2025 al 

31/03/2025.   

Il presente Decreto verrà portato a ratifica alla prima seduta degli Organi Collegiali. 

          

        Il RETTORE 

                  Massimo Midiri 
 


		2025-01-23T13:25:29+0000
	Massimo Midiri




